
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
23.11.2022                                        с. Партизанское                                         № 505-п 
 

О внесении дополнения в постановление главы района от 20.01.2014 № 21-п  
«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях Партизанского района, осуществляющих образовательную 

деятельность» 
 

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 
317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 
16, 19 Устава Партизанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 20.01.2014 № 21-п «Об 
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях Партизанского района, осуществляющих образовательную 
деятельность» следующее дополнение: 

1.1. В приложении к постановлению абзац третий дополнить предложением 
следующего содержания: «Семьи лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции (в период участия граждан в специальной военной операции), 
освобождаются от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность 
на территории Партизанского района, на основании документа (справки), 
подтверждающего участие обоих или одного из родителей (усыновителей) 
ребенка в специальной военной операции.». 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.А. 
Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования, 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2022 г. 
 
Глава района                                                                                          А.М. Сластенов 


